
Licitaciones 

Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Año 2012



 

                             
 

SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS – DIRECCIÓN DE 
VIALIDAD 
 
LICITACIÓN PÚBLICA: Nº 1/12  
 
OBRA: Bacheo en hormigón. Zona 2 
 
EXPEDIENTE: 3538-S-2012 
 
FECHA Y HORA DE APERTURA: 31 de mayo de 2012- 11,00 Horas. 
 
VALOR DEL PLIEGO: $ 4.682,00 (pesos cuatro mil seiscientos ochenta y dos). 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 4.682.040 (pesos cuatro millones seiscientos ochenta y 
dos mil, cuarenta). 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 180 días corridos (ciento ochenta). 
 
CONSULTA Y VISTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras-2do. Piso- Edificio 
Municipal- Belgrano N ° 3747-Gral. San Martín-Pcia. de Buenos Aires. 
 
LUGAR DE APERTURA: Sala de Licitaciones- Secretaría de Economía y Hacienda. 

 



 

                             
 

SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS – DIRECCIÓN DE 
VIALIDAD 
 
LICITACIÓN PÚBLICA: Nº 2/12  
 
OBRA: Bacheo en hormigón. Zona 1 
 
EXPEDIENTE: 3538-S-2012 
 
FECHA Y HORA DE APERTURA: 31 de mayo de 2012- 11,00 Horas. 
 
VALOR DEL PLIEGO: $ 4.682,00 (pesos cuatro mil seiscientos ochenta y dos). 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 4.682.040 (pesos cuatro millones seiscientos ochenta y 
dos mil, cuarenta). 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 180 días corridos (ciento ochenta). 
 
CONSULTA Y VISTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras-2do. Piso- Edificio 
Municipal- Belgrano N ° 3747-Gral. San Martín-Pcia. de Buenos Aires. 
 
LUGAR DE APERTURA: Sala de Licitaciones- Secretaría de Economía y Hacienda. 

 



 

                             
 

SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS – DIRECCIÓN DE 
VIALIDAD 
 
LICITACIÓN PÚBLICA: Nº 3/12  
 
OBRA: Bacheo en Hormigón y Obras Complementarias en Diversas zonas del 
Partido -Zona 3 
 
EXPEDIENTE: 3531-S-2012 
 
FECHA Y HORA DE APERTURA: 05 de Junio 2012- 10,00 Horas.- 
 
VALOR DEL PLIEGO: $ 4.682,00 (pesos cuatro mil seiscientos ochenta y dos).- 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 4.682.040 (pesos cuatro millones seiscientos ochenta y 
dos mil, cuarenta).- 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 180 días corridos (ciento ochenta).- 
 
CONSULTA Y VISTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras-2do. Piso- Edificio 
Municipal- Belgrano N ° 3747-Gral. San Martín-Pcia. de Buenos Aires.- 
 
VENTA DE PLIEGOS: A partir de su publicación y hasta el 29 de Mayo 2012 de 
9:00 a 13:00  hs. 
 
LUGAR DE APERTURA: Sala de Licitaciones- Secretaría de Economía y Hacienda. 

 



 

                             
 

SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS – DIRECCIÓN DE 
VIALIDAD 
 
LICITACIÓN PÚBLICA: Nº 4/12  
 
OBRA: Bacheo en hormigón y obras complementarias en diversas zonas del 
Partido. 
 
EXPEDIENTE: 3758-S-2012 
 
FECHA Y HORA DE APERTURA: 05 de Junio 2012- 11,00 Horas. 
 
VALOR DEL PLIEGO: $ 4.682,00 (pesos cuatro mil seiscientos ochenta y dos). 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 4.682.040 (pesos cuatro millones seiscientos ochenta y 
dos mil, cuarenta). 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 180 días corridos (ciento ochenta). 
 
CONSULTA Y VISTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras-2do. Piso- Edificio 
Municipal- Belgrano N ° 3747-Gral. San Martín-Pcia. de Buenos Aires. 
 
VENTA DE PLIEGOS: A partir de su publicación y hasta el 29 de Mayo 2012 de 
9:00 a 13:00 hs. 
 
LUGAR DE APERTURA: Sala de Licitaciones- Secretaría de Economía y Hacienda. 

 



 

                             
 

SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS – DIRECCIÓN DE 
VIALIDAD 
 
LICITACIÓN PÚBLICA: Nº 5/12  
 
OBRA: Mejorado en calles de tierras 
 
EXPEDIENTE : 5011-S-2012 
 
FECHA Y HORA DE APERTURA: 19 de Julio 2012- 10,00 Horas. 
 
VALOR DEL PLIEGO: $ 2.240,00 (pesos dos mil doscientos cuarenta). 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.240.0000 (pesos dos millones doscientos cuarenta 
mil). 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 180 días corridos (ciento ochenta). 
 
CONSULTA Y VISTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras-2do. Piso- Edificio 
Municipal- Belgrano N ° 3747-Gral. San Martín-Pcia. de Buenos Aires. 
 
VENTA DE PLIEGOS: A partir de su publicación y hasta el 12 de Julio 2012 de 
9:00 a 13:00 hs. 
 
LUGAR DE APERTURA: Sala de Licitaciones- Secretaría de Economía y Hacienda.  
 

 



 

                             
 

SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS – DIRECCIÓN DE 
VIALIDAD 
 

LICITACIÓN PÚBLICA: Nº 5/2012 

OBRA: “Mejorado en calles de tierra”. 

EXPEDIENTE: Nº 5011-S-2012 

FECHA Y HORA DE APERTURA: 10/08/2012 – 10:00hs. 

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.240,00 (Dos mil doscientos cuarenta pesos). 

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.240.000.00 (Dos millones doscientos cuarenta mil 
pesos). 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 180 días corridos (ciento ochenta). 

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras – 2º piso – Edificio 
Municipal – Belgrano 3747, General San Martín, Pcia. de Buenos Aires hasta el 
28/09/2013 de 9 a 13 horas. 

VENTA DE PLIEGOS: A partir de su publicación y hasta el 3 de agosto de 2012 de 
9:00 a 13:00hs. 

LUGAR DE APERTURA: Sala de Licitaciones – Secretaría de Economía y Hacienda. 

 



 

                             
 

SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS – DIRECCIÓN DE 
VIALIDAD 
 
LICITACIÓN PÚBLICA: Nº 6/12  
 
OBRA: Mejorado en calles de tierras 
 
EXPEDIENTE: 6782-S-2012 
 
FECHA Y HORA DE APERTURAS: 25 de Julio 2012- 10,00 Horas.- 
 
VALOR DEL PLIEGO: $ 1.960 (pesos mil novecientos sesenta).- 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.960.000 (pesos un millón novecientos sesenta mil).- 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 180 días corridos (ciento ochenta).- 
 
CONSULTA Y VISTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras-2do. Piso- Edificio 
Municipal- Belgrano N ° 3747-Gral. San Martín-Pcia. de Buenos Aires.- 
 
VENTA DE PLIEGOS: A partir de su publicación y hasta el 18 de Julio 2012 de 
9:00 a 13:00 hs. 
 
LUGAR DE APERTURA: Sala de Licitaciones- Secretaría de Economía y Hacienda. 
 

 



 

                             
 

SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS – DIRECCIÓN DE 
VIALIDAD 
 
LICITACIÓN PÚBLICA: Nº 7/12  
 
OBRA: “Construcción de pavimento de hormigón Calle 115 (Dasso) entre  74 (D. 
Pombo)  y 76  (A. Hue), y Calle 35 (Mendoza)  entre 96 y 88”.-  
 
EXPEDIENTE: 7282-S-2012 
 
FECHA Y HORA DE APERTURA: 1 de Agosto 2012- 10,00 Horas.- 
 
VALOR DEL PLIEGO: $ 739,00 (pesos setecientos treinta y nueve).- 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 738.816,00 (pesos setecientos treinta y ocho mil 
ochocientos dieciséis).- 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 180 días corridos (ciento ochenta).- 
 
CONSULTA Y VISTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras-2do. Piso- Edificio 
Municipal- Belgrano N ° 3747-Gral. San Martín-Pcia. de Buenos Aires.- 
 
VENTA DE PLIEGOS: A partir de su publicación y hasta el 25 de Julio 2012 de 
9:00 a 13:00 hs. 
 
LUGAR DE APERTURA: Sala de Licitaciones- Secretaría de Economía y Hacienda. 

 



 

                             
 

SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS – DIRECCIÓN DE 
VIALIDAD 
 
LICITACIÓN PÚBLICA: Nº 8/12  
 
OBRA: Mejorado en calles de tierra. 
 
EXPEDIENTE: 8237-S-2012 
 
FECHA Y HORA DE APERTURAS: 18 de Septiembre 2012- 10,00 Horas.- 
 
VALOR DEL PLIEGO: $ 5.040,00 (pesos cinco mil cuarenta).- 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 5.040.000 (pesos cinco millones cuarenta mil).- 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 180 días corridos (ciento ochenta).- 
 
CONSULTA Y VISTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras-2do. Piso- Edificio 
Municipal- Belgrano N ° 3747-Gral. San Martín-Pcia. de Buenos Aires.- 
 
VENTA DE PLIEGOS: A partir de su publicación y hasta el 7 de Septiembre 2012 
de 9:00 a 13:00 hs. 
 
LUGAR DE APERTURA: Sala de Licitaciones- Secretaría de Economía y Hacienda.- 
 

 



 

                             
 

SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS – DIRECCIÓN DE 
VIALIDAD 
 
LICITACIÓN PÚBLICA: Nº 10/2012 
 
EXPEDIENTE: Nº 10311-S-12 
 
FECHA Y HORA DE APERTURA: 01-10-2012 – 10:00 hs. 
 
VALOR DEL PLIEGO: $ 8.000 (Pesos Ocho mil) 
 
RUBRO: “Reconversión Lumínica en diversas zonas del Partido de General San 
Martín – Etapa IX” 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 8.000.000 (Pesos Ocho millones) 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 8 (ocho) meses corridos 
 
CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras – 2º piso – Edificio 
Municipal – Belgrano 3747, General San Martín, Pcia. de Buenos Aires – hasta el 
24-09-2012 de 9:00 a 13:00 horas. 
 
LUGAR DE APERTURA: Sala de Licitaciones – Secretaría de Economía y Hacienda. 

 



 

                             
 

SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS  
 
LICITACIÓN PÚBLICA: Nº 11/2012 
 
OBRA: “Mantenimiento integral de las instalaciones de Alumbrado Público” 
 
EXPEDIENTE: Nº 11224-S-12 
 
FECHA Y HORA DE APERTURA: 15-10-2012 – 11:00 hs. 
 
VALOR DEL PLIEGO: $ 5.390.00 (Cinco mil trescientos noventa) 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 5.390.000 (Cinco millones trescientos noventa mil) 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 12 (doce) meses corridos. 
 
CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras – 2º piso – Edificio 
Municipal – Belgrano 3747, General San Martín, Pcia. de Buenos Aires – hasta el 
05/10/2012 de 9:00 a 13:00 horas. 
 
LUGAR DE APERTURA: Sala de Licitaciones – Secretaría de Economía y Hacienda. 

 



 

                             
 

SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS  
 
LICITACIÓN PÚBLICA: Nº 13/2012 
 
OBRA: “Construcción de pavimentos de hormigón y desagües pluviales en Villa 
Hidalgo” 
 
EXPEDIENTE: Nº 16091-S-12 
 
FECHA Y HORA DE APERTURA: 07-01-2013 – 9:00 hs. a 14.00 hs. 
 
VALOR DEL PLIEGO: $ 5.406.90 (Cinco mil cuatrocientos seis con noventa 
centavos). 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 5.406.801,20 (Cinco millones cuatrocientos seis mil 
ochocientos uno con veinte centavos). 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 365 (trescientos sesenta y cinco) días corridos. 
 
CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras – 2º piso – Edificio 
Municipal – Belgrano 3747, General San Martín, Pcia. de Buenos Aires – hasta el 
27/12/2012 de 9:00 a 14:00 horas. 
 
LUGAR DE APERTURA: Sala de Licitaciones – Secretaría de Economía y Hacienda. 
 

 



 

                             
 

SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS  
 
LICITACIÓN PÚBLICA: Nº 14/2012 
 
OBRA: “Construcción de pavimentos de hormigón y desagües pluviales en el 
Barrio Independencia” 
 
EXPEDIENTE: Nº 16025-S-2012 
 
FECHA Y HORA DE APERTURA: 07-01-2013 – 9:00 hs. a 14.00 hs. 
 
VALOR DEL PLIEGO: $ 7.292,30 (Pesos siete mil doscientos noventa y dos con 
treinta centavos) 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: $7.292.295,00 (Pesos siete millones doscientos noventa 
y dos mil doscientos noventa y cinco) 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 6 (seis) meses corridos. 
 
CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras – 2º piso – Edificio 
Municipal – Belgrano 3747, General San Martín, Pcia. de Buenos Aires – hasta el 
27-12-2012 de 9:00 a 14:00 horas. 
 
LUGAR DE APERTURA: Sala de Licitaciones – Secretaría de Economía y Hacienda. 

 



 

                             
 

SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS – DIRECCIÓN 
GRAL. DE INFRAESTRUCTURA 
  

LICITACIÓN PÚBLICA: Nº 15/12  
 
OBRA: “Bacheo en hormigón y obras complementarias en zona A”. 
 
EXPEDIENTE: Nº 18006-S-2012 
 
FECHA Y HORA DE APERTURA: 21 de febrero de 2013 - 10.00 horas 
 
VALOR DEL PLIEGO: $ 6.437,20 (pesos seis mil cuatrocientos treinta y siete, con 
veinte centavos). 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 6.437.200 (pesos seis millones cuatrocientos treinta y 
siete mil doscientos). 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 180 (ciento ochenta) días corridos 
 
VENTA DE PLIEGOS: A partir de su publicación y hasta el 15 de febrero de 2013 
de 9:00 a 13:00 horas. 
 
CONSULTA Y VISTA DEL PLIEGO: Dirección de Compras- 2º piso del Edificio 
Municipal- Belgrano 3747. Ciudad de General San Martin, Pcia. de Buenos Aires.- 
 
FECHA DE APERTURA: Sala de Licitaciones- Secretaria de Economía y Hacienda- 
Edificio Municipal- Belgrano 3747- Piso 2º Ciudad y Partido de General San 
Martín. 

 



 

                             
 

SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS – DIRECCIÓN 
GRAL. DE INFRAESTRUCTURA 
  

 
Licitación Pública: N ° 17/12  
 
OBRA: “Bacheo en hormigón y Obras Complementarias en Vías de penetración”. 
 
Expediente: Nº 20162-S-2012. 
 
Fecha y hora de Aperturas: 01 de Marzo 2013- 9,00 Horas. 
 
Valor del Pliego: $ 5.669,60 (pesos cinco mil seiscientos sesenta y nueve, con 
sesenta centavos). 
 
Presupuesto Oficial: $ 5.669.600 (pesos cinco millones seiscientos sesenta y 
nueve mil seiscientos). 
 
Plazo de Ejecución: 180 días corridos (ciento ochenta). 
 
Consulta y Vista de Pliegos: Dirección de Compras-2do. Piso- Edificio Municipal- 
Belgrano N ° 3747-Gral. San Martín-Pcia. de Buenos Aires. 
 
Venta de Pliegos: A partir de su publicación y hasta el 22 de Febrero de 2013- de 
9.00 horas hasta 13.00 horas. 
 
Lugar de Aperturas: Sala de Licitaciones- Secretaría de Economía y Hacienda. 

 



 

                             
 

SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS – DIRECCIÓN 
GRAL. DE INFRAESTRUCTURA 
  

 
LICITACIÓN PÚBLICA: N ° 18/12  
 
OBRA: “Bacheo en hormigón y Obras Complementarias en Zona B”. 
 
EXPEDIENTE: Nº 20212-S-2012. 
 
FECHA Y HORA DE APERTURAS: 01 de Marzo 2013- 10,00 Horas. 
 
VALOR DEL PLIEGO: $ 6.460,30 (pesos seis mil cuatrocientos sesenta con treinta 
centavos). 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 6.460.300 (pesos seis millones cuatrocientos sesenta 
mil trescientos). 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 180 días corridos (ciento ochenta). 
 
CONSULTA Y VISTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras-2do. Piso- Edificio 
Municipal- Belgrano N ° 3747-Gral. San Martín-Pcia. de Buenos Aires. 
 
VENTA DE PLIEGOS: A partir de su publicación y hasta el 22 de Febrero de 2013- 
de 9.00 horas hasta 13.00 horas. 
 
LUGAR DE APERTURAS: Sala de Licitaciones- Secretaría de Economía y Hacienda. 

 



 

                             
 

SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS – DIRECCIÓN DE 
VIALIDAD 
  

 
LICITACIÓN PÚBLICA: N ° 19/12  
 
OBRA: “Bacheo en hormigón y Obras Complementarias en Zona C”. 
 
EXPEDIENTE: 20249-S-2012 
 
FECHA Y HORA DE APERTURAS: 26 de Febrero 2013- 10,00 Horas.- 
 
VALOR DEL PLIEGO: $ 6.437,20 (pesos seis mil cuatrocientos treinta y siete con 
veinte centavos). 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 6.437.200 (pesos seis millones cuatrocientos treinta  y 
siete  mil, doscientos). 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 180 días corridos (ciento ochenta). 
 
CONSULTA Y VISTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras-2do. Piso- Edificio 
Municipal- Belgrano N ° 3747-Gral. San Martín-Pcia. de Buenos Aires. 
 
VENTA DE PLIEGOS: A partir de su publicación y hasta el 15 de Febrero de 2013- 
de 9.00 horas hasta 13.00 horas. 
 
LUGAR DE APERTURAS: Sala de Licitaciones- Secretaría de Economía y Hacienda. 
 

 



 

                             
 

SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS 
  

 
LICITACIÓN PÚBLICA: Nº 20/2012 
 
OBRA: “Reconversión Lumínica en diversas zonas del Partido de General San 
Martin – Etapa X” 
 
EXPEDIENTE: Nº 20.153-S-2012 
 
FECHA Y HORA DE APERTURA: 15-03-2013 – 10:00 hs. a 14.00 hs. 
 
VALOR DEL PLIEGO: $ 15.000,00 (Pesos Quince mil) 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: $15.000.000,00 (Pesos Quince millones) 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 8 (ocho) meses corridos. 
 
CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras – 2º piso – Edificio 
Municipal – Belgrano 3747, General San Martín, Pcia. de Buenos Aires – hasta el 
08-03-2013 de 9:00 a 14:00 horas. 
 
LUGAR DE APERTURA: Sala de Licitaciones – Secretaría de Economía y Hacienda. 

 

 

 


	portada-oopp-2012
	licitacion-1-2012-obras-publicas
	licitacion-2-2012-obras-publicas
	licitacion-3-2012-obras-publicas
	licitacion-4-2012-obras-publicas
	licitacion-5-2012-obras-publicas
	licitacion-5-2012-obras-publicas-2do-llamado
	licitacion-6-2012-obras-publicas
	licitacion-7-2012-obras-publicas
	licitacion-8-2012-obras-publicas
	licitacion-10-2012-obras-publicas
	licitacion-11-2012-obras-publicas
	licitacion-13-2012-obras-publicas
	licitacion-14-2012-obras-publicas
	licitacion-15-2012-obras-publicas
	licitacion-17-2012-obras-publicas
	licitacion-18-2012-obras-publicas
	licitacion-19-2012-obras-publicas
	licitacion-20-2012-obras-publicas

